

Raport GUS: Sektor prywatny pracuje średnio 2 godziny więcej niż publiczny



Zatrudniony w sektorze prywatnym pracuje przeciętnie 39 godzin tygodniowo, zatrudniony w sektorze publicznym o dwie godziny mniej. Najniższe natężenie bezrobocia dotyczy osób z wykształceniem wyższym. Wśród pracujących przeważają mężczyźni oraz mieszkańcy miast. Główny Urząd Statystyczny opublikował raport "Aktywność ekonomiczna ludności Polski", informuje portal interia.pl.

W badanym czasie ludność aktywna zawodowo liczyła w Polsce 17,5 mln osób. Pracowało 16 mln 280 tys. osób. Bezrobotnych było 1 mln 210 tys. osób. Wskaźnik zatrudnienia, wynoszący w ostatnim kwartale 2014 roku 51,7 proc., w IV kwartale 2015 roku osiągnął poziom 52,6 proc. W porównaniu z analogicznym okresem poprzedniego roku pracujących było o 262 tysiące więcej, natomiast liczba bezrobotnych spadła o 200 tys. (stopa bezrobocia zmniejszyła się z 8,1 proc. do 6,9 proc.). Wśród osób pracujących przeważają mężczyźni - ich udział wyniósł w IV kwartale 2015 r. 55,2 proc., oraz mieszkańcy miast, stanowiący w analizowanym okresie 61,1 proc. ogółu pracujących.

Zdecydowana większość Polaków pracuje w charakterze pracowników najemnych. Pracujący na własny rachunek stanowią 18,2 proc. Niemal 28 proc. pracowników ma umowę na czas określony. Głównym powodem jest niemożność znalezienia pracy stałej. W niepełnym wymiarze czasu pracy pracowało 1 mln 198 tys. osób, tj. 7,4 proc. ogółu pracujących. Częściej były to kobiety niż mężczyźni - w wymiarze krótszym niż pełen etat pracowało 10,7 proc. zatrudnionych kobiet wobec 4,6 proc. mężczyzn.

Przeciętny tygodniowy czas pracy w głównym miejscu pracy wyniósł 38,5 godz. Nieco dłużej pracowali mieszkańcy wsi (38,6 godz.) niż miast (38,5 godz.). Dłużej pracowały osoby pracujące w sektorze prywatnym (39,0 godz. wobec 37,0 godz. w sektorze publicznym). Najdłużej pracowali pracodawcy (44,3 godz.), najkrócej pomagający członkowie rodzin (32,4 godz.).

Najwyższą przeciętną liczbę godzin przepracowanych w tygodniu odnotowano w budownictwie (41,6 godzin) oraz w branży związanej z transportem i magazynowaniem (41,4 godziny). Na drugim biegunie znalazła się edukacja (34,5 godziny) oraz działalność związana z kulturą, rozrywką i rekreacją (35 godzin).

W więcej niż jednym miejscu pracy pracowało 902 tys. osób. Udział tej populacji w liczbie pracujących ogółem wyniósł 5,5%. Pracę dodatkową częściej wykonywali mężczyźni niż kobiety (6,3% ogółu pracujących mężczyzn wobec 4,6% kobiet) oraz mieszkańcy wsi niż miast (odpowiednio: 7,5% i 4,3%). Praca dodatkowa wykonywana była najczęściej w rolnictwie (46,7% ogółu pracujących dodatkowo), a następnie w edukacji (9,5%) oraz w opiece zdrowotnej i pomocy społecznej (8,6%).

Innej pracy niż obecnie wykonywana poszukiwało 290 tys. osób pracujących, co stanowiło 1,8%

ogółu. Taki sam udział odnotowano zarówno wśród pracujących mężczyzn jak i kobiet, natomiast biorąc pod uwagę miejsce zamieszkania innej pracy poszukiwało 2,0% pracujących mieszkańców miast, wśród mieszkańców wsi odsetek ten był niższy i wyniósł 1,4%.

Najniższe natężenie bezrobocia dotyczyło osób z wykształceniem wyższym (3,6%). Najwyższą stopę bezrobocia (14,7%) odnotowano wśród osób o najniższym poziomie wykształcenia (co najwyżej gimnazjalne).

Raport powstał na podstawie uogólnionych wyników reprezentacyjnego Badania Aktywności Ekonomicznej Ludności (BAEL), przeprowadzonego przez Główny Urząd Statystyczny w IV kwartale 2015 roku.

red.hd

Źródło: solidarnosc.org.pl

Foto: solidarnosc.org.pl